СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«05» сентября 2019 г. №219

с. Репьевка

О принятии Репьевским

муниципальным районом

осуществления части полномочий по

решению вопросов местного

значения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в РФ», Уставом Репьевского муниципального района Совет

народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской

области р е ш и л :

1. Принять от сельских поселений Репьевского муниципального района

осуществление части полномочий по решению следующих вопросов

местного значения:

1.1. Направление уведомления о соответствии указанных в

уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее -

уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и допустимости размещения объекта

consultantplus://offline/ref=4E9B9F90FF977B98CEECF5522F8E6F1D163298E0515E60A7FE62E2A2BCDDB13C7C1DC7AABC766696E4D51D348FE16E153ED0122DE83AT7s9I

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке;

1.2. Направление уведомления о соответствии или несоответствии

построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома требованиям законодательства о

градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции

объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на

земельных участках, расположенных на территориях поселений.

2. Уведомить Советы народных депутатов вышеуказанных сельских

поселений о принятом решении.

3. Поручить администрации Репьевского муниципального района:

3.1) заключить с администрациями сельских поселений соглашения о

передаче осуществления части полномочий сельских поселений по решению

вопросов местного значения в течение пятнадцати дней с даты официального

опубликования настоящего решения;

3.2) определить уполномоченный орган, ответственный за

осуществление принятых полномочий и принять все необходимые меры для

надлежащего осуществления принятых полномочий.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

Глава Репьевского

муниципального района

В.И. Рахманина